
Российская Федерация 
Муниципальное образование Тосненский район Ленинградской области 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
187021, Ленинградская область, Тосненский район, д. Федоровское, ул. Почтовая, д.1, тел/факс 8(813)6165373  

E-mail: school_fedor@tsn.lokos.net; :fedorovskaischool@yandex.ru 

 
 

П Р И К А З 

01.09.2022 №  70 
 

Об утверждении расписания учебных занятий на 2022-2023 учебный год 

  
В соответствии с п.3 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10 в целях организации учебного процесса в 2022/23 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить расписание уроков по учебному плану школы на 2022 – 2023 учебный год для 1 - 11 классов. (Приложение 1. Расписание 
уроков муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Федоровская средняя общеобразовательная школа» на 2022– 
2023 учебный год). 

 
2. Ввести в действие расписание уроков и внеурочной деятельности в 1 - 11 классах МКОУ «Федоровская СОШ» на 2022 - 2023 

учебный год с 01.09.2022 г. 
 

3. Классным руководителям с 1 по 11 класс незамедлительно довести расписание учебных занятий до сведения всех участников 
образовательного процесса. 

 

4. Учителям-предметникам, учителям начальных классов, руководителям кружков и ФГОСов проводить учебные занятия в 
соответствии с утвержденным расписанием. При необходимости внесения изменений в расписание своевременно согласовывать их 
с администрацией школы. 

 
5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Михайлову Е.В. 

 
 

Директор школы     
 

  
О.В. Севостьянова 

 
 

Исполнитель: Е.В.Михайлова



 

Приложение №1 к приказу директора  
от 01.09.2022 №70 

Расписание уроков  

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Федоровская средняя общеобразовательная школа» 

2 – 4 классы 
 

    

1-е 

клас

сы 

 

2а класс 2б класс 2в класс 3а класс 3б класс 3в класс 4акласс 4б класс 4в класс 

п
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 

1 

Ступ
енча
тый 

режи
м 

обуч
ения 
(см.
прил
ожен

ие 
№2) 

      Разговоры о 
важном 

Разговоры о 
важном 

Разговоры о важном 

2       Русский язык Русский язык Литературное чтение 

3 
      Литературное 

чтение 
Литературное 

чтение 
Математика 

4 
      Физкультура Окружающий 

мир 
Русский язык 

6       Математика ИЗО Физкультура 

7 
Разговоры о 

важном 
Разговоры о 

важном 
Разговоры о 

важном 
Разговоры о 

важном 
Разговоры о 

важном 
Разговоры о 

важном 

  Музыка 

8 Физкультура  Русский язык 
Литературное 

чтение 
Математика Русский язык Русский язык 

   

9 Русский язык 
Литературное 

чтение 
Русский язык 

Литературное 
чтение 

Физкультура 
Литературное 

чтение 

   

10 Математика Математика Физкультура Русский язык 
Литературное 

чтение 
Математика 

   

11 
Окружающий 

мир 
Окружающий 

мир 
Математика Физкультура Окружающий мир 

Музыка    

в
т
о

р
н

и
к

 

1       ОРКиСЭ Физкультура Русский язык 

2       Русский язык Русский язык Математика 

3 
      Литературное 

чтение 
Математика 

Иностранный язык 

4 
      Иностранный язык Литературное 

чтение 

Литературное чтение 

5 
      ИЗО Иностранный 

язык 
Физкультура 

6          

7 Математика  Русский язык Русский язык Математика 
Литературное 

чтение 

Математика    

8 
Иностранный 

язык 
Математика 

Литературное 
чтение 

Литературное 
чтение 

Русский язык 
Литературное 

чтение 
   

9 Русский язык Технология Математика Русский язык Математика 
Иностранный 

язык 

   

10 
Литературное 

чтение 
Литературное 

чтение 
ИЗО Технология Иностранный язык 

Русский язык    



11 
ИЗО Функциональная 

грамотность 
Иностранный 

язык 

Функциональна

я грамотность ИЗО 
Функциональна

я грамотность 
   

ср
е
д
а
 

1       Русский язык ОРКиСЭ Русский язык 

2       Окружающий мир Русский язык Математика 

3 
      Математика Литературное 

чтение 
Окружающий мир 

4       Музыка Математика ИЗО 

5 
      Функциональная 

грамотность 
Функциональная 

грамотность 
Физкультура 

6          

7 Русский язык Физкультура Русский язык Математика 
Литературное 

чтение 

Русский язык    

8 Физкультура Русский язык 
Окружающий 

мир 
Русский язык Русский язык 

Окружающий 
мир 

   

9 
Окружающий 

мир 
Математика Физкультура 

Литературное 
чтение 

Математика 
Математика    

10 
Литературное 

чтение 
Окружающий 

мир 
Литературное 

чтение 
Окружающий 

мир 
Технология 

Физкультура    

11 Музыка 
Литературное 

чтение 
Технология Физкультура 

Функциональная 

грамотность 
Литературное 

чтение 
   

ч
ет

в
ер

г 

1        Русский язык Физкультура ОРКиСЭ 

2 
      Литературное 

чтение 
Математика Русский язык 

3       Математика Русский язык Иностранный язык 

4       Физкультура Иностранный язык Технология 

5 
      

Иностранный язык 
Технология Функциональная 

грамотность 

6          

7 Математика 
Иностранный 

язык 
Русский язык Физкультура Музыка Математика 

   

8 
Иностранный 

язык 
Математика Математика Русский язык Физкультура Русский язык 

   

9 Русский язык Русский язык 
Иностранный 

язык 
Литературное 

чтение 
Математика 

Физкультура    

10 Физкультура 
Музыка Литературное 

чтение 
Иностранный 

язык 
Русский язык 

Литературное 
чтение 

   

11 
Литературное 

чтение 
Физкультура Функциональна

я грамотность 
Окружающий 

мир 
Окружающий 

мир 

Технология    

п
я

т
н

и
ц

а
 

1       Математика Математика Русский язык 

2       Русский язык Русский язык Математика 

3       Окружающий мир Физкультура Окружающий мир 

4       Технология Музыка Литературное чтение 

5 
      Физкультура Окружающий 

мир 
 

6          



7 Математика  
Иностранный 

язык 
Математика  Математика Русский язык 

Русский язык    

8 Русский язык Русский язык Музыка 
Иностранный 

язык 
Физкультура 

Окружающий 
мир 

   

9 
Литературное 

чтение 
Литературное 

чтение 
Физкультура Русский язык Математика  

Иностранный 
язык 

   

10 Технология  ИЗО 
Окружающий 

мир 
Музыка 

Иностранный 
язык 

Физкультура    

11 
Функциональная 

грамотность 

Физкультура 
Русский язык 

ИЗО Литературное 
чтение 

ИЗО    



 Приложение №2 к приказу директора  
от 01.09.2022 №70 

Расписание уроков  

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Федоровская средняя общеобразовательная школа» 

5-11 классы 

  
   5а класс 5б  класс 6а класс 6б класс 7а класс 7б класс 8а класс 8б класс 8в класс 

по
не

де
ль

ни
к 

1 РАЗГОВОРЫ О 
ВАЖНОМ 

РАЗГОВОРЫ О 
ВАЖНОМ 

РАЗГОВОРЫ О 
ВАЖНОМ 

РАЗГОВОРЫ О 
ВАЖНОМ 

РАЗГОВОРЫ О 
ВАЖНОМ 

РАЗГОВОРЫ О 
ВАЖНОМ 

РАЗГОВОРЫ О 
ВАЖНОМ 

РАЗГОВОРЫ О 
ВАЖНОМ 

РАЗГОВОРЫ О 
ВАЖНОМ 

2 МАТЕМАТИКА РУССКИЙ ЯЗЫК 
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 
ТЕХНОЛОГИЯ 

ИНОСТРАННЫЙ 
ЯЗЫК (АНГЛ) 

ИСТОРИЯ 
РОССИИ. 

ВСЕОБЩАЯ 
ИСТОРИЯ 

ЛИТЕРАТУРА БИОЛОГИЯ 

ФИЗИКА 

3 ЛИТЕРАТУРА 
ИНОСТРАННЫЙ 

ЯЗЫК (АНГЛ) 
ИСТОРИЯ БИОЛОГИЯ АЛГЕБРА РУССКИЙ ЯЗЫК РУССКИЙ ЯЗЫК ФИЗИКА 

ИНОСТРАННЫЙ 
ЯЗЫК (АНГЛ) 

4 ИНОСТРАННЫЙ 
ЯЗЫК (АНГЛ) 

ОДНКНР ЛИТЕРАТУРА МАТЕМАТИКА 

ИСТОРИЯ 
РОССИИ. 

ВСЕОБЩАЯ 
ИСТОРИЯ 

ГЕОГРАФИЯ 

ФИЗИКА 

ХИМИЯ 

АЛГЕБРА 

5 РУССКИЙ ЯЗЫК МАТЕМАТИКА БИОЛОГИЯ ИСТОРИЯ БИОЛОГИЯ АЛГЕБРА ТЕХНОЛОГИЯ 
ИНОСТРАННЫЙ 

ЯЗЫК (АНГЛ) 
ХИМИЯ 

6 ИСТОРИЯ 
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 
РУССКИЙ ЯЗЫК 

РУССКИЙ 
ЯЗЫК 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

ИНОСТРАННЫЙ 
ЯЗЫК (АНГЛ) 

БИОЛОГИЯ АЛГЕБРА  
РУССКИЙ ЯЗЫК 

7 ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

ИСТОРИЯ МАТЕМАТИКА ЛИТЕРАТУРА РУССКИЙ ЯЗЫК ЛИТЕРАТУРА ХИМИЯ РУССКИЙ ЯЗЫК 
БИОЛОГИЯ 

вт
ор

ни
к 

1 ТЕХНОЛОГИЯ МАТЕМАТИКА 
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 
ИНОСТРАННЫ
Й ЯЗЫК (АНГЛ) 

ФИЗИКА 
   ИНОСТРАННЫЙ 

ЯЗЫК (АНГЛ) 

2 БИОЛОГИЯ ТЕХНОЛОГИЯ 
ИНОСТРАННЫЙ 

ЯЗЫК (АНГЛ) 
МАТЕМАТИКА ГЕОГРАФИЯ ГЕОМЕТРИЯ ЛИТЕРАТУРА ГЕОГРАФИЯ 

ИСТОРИЯ 
РОССИИ. 

ВСЕОБЩАЯ 
ИСТОРИЯ 

3 ИЗО БИОЛОГИЯ РУССКИЙ ЯЗЫК 
ОБЩЕСТВОЗН

АНИЕ 
ИНОСТРАННЫЙ 

ЯЗЫК (АНГЛ) 
РУССКИЙ ЯЗЫК 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
ГЕОМЕТРИЯ 

ГЕОМЕТРИЯ 

4 РУССКИЙ ЯЗЫК ИЗО МУЗЫКА 
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 
ГЕОМЕТРИЯ 

ФИЗИКА 
ГЕОМЕТРИЯ 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

5 МАТЕМАТИКА ЛИТЕРАТУРА ИЗО 
РУССКИЙ 

ЯЗЫК 
РУССКИЙ ЯЗЫК 

БИОЛОГИЯ 

АЛГЕБРА 

ИСТОРИЯ 
РОССИИ. 

ВСЕОБЩАЯ 
ИСТОРИЯ 

АЛГЕБРА 

6 ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

РУССКИЙ ЯЗЫК МАТЕМАТИКА 
РУССКИЙ 

ЯЗЫК 
ИЗО 

ОБЖ ИСТОРИЯ 
РОССИИ. 

ВСЕОБЩАЯ 
ИСТОРИЯ 

РУССКИЙ ЯЗЫК ЛИТЕРАТУРА 

7 Читательская 

грамотность 
 

Финансовая 

грамотность 
 

Читательская 

грамотность 
ИНОСТРАННЫЙ 

ЯЗЫК (АНГЛ) 
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 
ЛИТЕРАТУРА 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

ср
ед

а 

1 ОДНКНР РУССКИЙ ЯЗЫК МАТЕМАТИКА ИЗО РУССКИЙ ЯЗЫК 
ИНОСТРАННЫЙ 

ЯЗЫК (АНГЛ) 
ФИЗИКА 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
ОБЩЕСТВОЗНАН

ИЕ 

2 ТЕХНОЛОГИЯ МАТЕМАТИКА 
ОБЩЕСТВОЗНАН

ИЕ 
БИОЛОГИЯ ЛИТЕРАТУРА РУССКИЙ ЯЗЫК 

ИНОСТРАННЫЙ 
ЯЗЫК (АНГЛ) 

ФИЗИКА 
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 

3 РУССКИЙ ЯЗЫК ЛИТЕРАТУРА РУССКИЙ ЯЗЫК 
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 
АЛГЕБРА 

ИНФОРМАТИКА/
ТЕХНОЛОГИЯ 

ГЕОГРАФИЯ 
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 
ФИЗИКА 

4 ЛИТЕРАТУРА 
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 
БИОЛОГИЯ МАТЕМАТИКА БИОЛОГИЯ 

ТЕХНОЛОГИЯ/И
НФОРМАТИКА 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
ИНОСТРАННЫЙ 

ЯЗЫК (АНГЛ) 
ГЕОМЕТРИЯ 

5 МАТЕМАТИКА ТЕХНОЛОГИЯ ЛИТЕРАТУРА 
РУССКИЙ 

ЯЗЫК 
ИНФОРМАТИКА/

ТЕХНОЛОГИЯ 
ГЕОГРАФИЯ ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 
АЛГЕБРА 

ИНОСТРАННЫЙ 
ЯЗЫК (АНГЛ) 

6 ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

Читательская 

грамотность 
ТЕХНОЛОГИЯ ЛИТЕРАТУРА МУЗЫКА 

ГЕОМЕТРИЯ 
ОБЖ 

ОБЩЕСТВОЗНАН
ИЕ 

РУССКИЙ ЯЗЫК 



7    
Читательская 

грамотность 

ТЕХНОЛОГИЯ/И
НФОРМАТИКА 

Читательская 

грамотность 

ОБЩЕСТВОЗНАН
ИЕ 

 
ГЕОГРАФИЯ 

че
тв

ер
г 

1 ИНОСТРАННЫЙ 
ЯЗЫК (АНГЛ) 

РУССКИЙ ЯЗЫК ИСТОРИЯ 
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 
ГЕОГРАФИЯ 

ФИЗИКА 
ГЕОМЕТРИЯ РУССКИЙ ЯЗЫК 

БИОЛОГИЯ 

2 МАТЕМАТИКА 
ИНОСТРАННЫЙ 

ЯЗЫК (АНГЛ) 
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 
ИСТОРИЯ ФИЗИКА 

АЛГЕБРА 
РУССКИЙ ЯЗЫК ХИМИЯ 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

3 МУЗЫКА РУССКИЙ ЯЗЫК 
ИНОСТРАННЫЙ 

ЯЗЫК (АНГЛ) 
МАТЕМАТИКА 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
 

ИСТОРИЯ 
РОССИИ. 

ВСЕОБЩАЯ 
ИСТОРИЯ 

БИОЛОГИЯ ФИЗКУЛЬТУРА 

ХИМИЯ 

4 ИСТОРИЯ МАТЕМАТИКА 
РУССКИЙ ЯЗЫК РУССКИЙ 

ЯЗЫК ГЕОМЕТРИЯ РУССКИЙ ЯЗЫК 
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 
БИОЛОГИЯ 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

5 РУССКИЙ ЯЗЫК 
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
МУЗЫКА 

ИСТОРИЯ 
РОССИИ. 

ВСЕОБЩАЯ 
ИСТОРИЯ 

БИОЛОГИЯ АЛГЕБРА ГЕОМЕТРИЯ 

ЛИТЕРАТУРА 

6 РУССКИЙ ЯЗЫК ИСТОРИЯ МАТЕМАТИКА 
ИНОСТРАННЫ
Й ЯЗЫК (АНГЛ) 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

ХИМИЯ ЛИТЕРАТУРА 
ОБЖ 

7 Финансовая 

грамотность 
 

Читательская 

грамотность 
  

 
 

ИНОСТРАННЫЙ 
ЯЗЫК (АНГЛ) 

ИНФОРМАТИКА 

пя
тн

иц
а 

1 ГЕОГРАФИЯ МУЗЫКА 
ИНОСТРАННЫЙ 

ЯЗЫК (АНГЛ) 
МАТЕМАТИКА 

РОДНОЙ(РУССК
ИЙ)ЯЗЫК 

РОДНАЯ 
ЛИТЕРАТУРА 

(РУССКАЯ) 
ИНФОРМАТИКА 

РОДНОЙ 
(РУССКИЙ)ЯЗЫК 

АЛГЕБРА 

2 ЛИТЕРАТУРА МАТЕМАТИКА ГЕОГРАФИЯ 
ИНОСТРАННЫ
Й ЯЗЫК (АНГЛ) 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

РОДНОЙ 
(РУССКИЙ)ЯЗЫК 

РОДНОЙ 
(РУССКИЙ)ЯЗЫК 

ИСТОРИЯ 
РОССИИ. 

ВСЕОБЩАЯ 
ИСТОРИЯ 

РОДНОЙ 
(РУССКИЙ) ЯЗЫК 

3 МАТЕМАТИКА РУССКИЙ ЯЗЫК 
РУССКИЙ ЯЗЫК РУССКИЙ 

ЯЗЫК 
ИНОСТРАННЫЙ 

ЯЗЫК (АНГЛ) 
ОБЩЕСТВОЗНАН

ИЕ 
ИСТОРИЯ АЛГЕБРА 

ГЕОГРАФИЯ 

4 ИНОСТРАННЫЙ 
ЯЗЫК (АНГЛ) 

ГЕОГРАФИЯ ТЕХНОЛОГИЯ ЛИТЕРАТУРА АЛГЕБРА 
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 
АЛГЕБРА 

РОДНАЯ 
ЛИТЕРАТУРА 

(РУССКАЯ) 

ИСТОРИЯ 
РОССИИ. 

ВСЕОБЩАЯ 
ИСТОРИЯ 

5 РУССКИЙ ЯЗЫК ЛИТЕРАТУРА ЛИТЕРАТУРА ГЕОГРАФИЯ 
РОДНАЯ 

(РУССКАЯ) 
ЛИТЕРАТУРА 

МУЗЫКА 
ИНОСТРАННЫЙ 

ЯЗЫК (АНГЛ) 
ИНФОРМАТИКА 

ТЕХНОЛОГИЯ 

6  
ИНОСТРАННЫЙ 

ЯЗЫК (АНГЛ) 
МАТЕМАТИКА ТЕХНОЛОГИЯ 

ОБЩЕСТВОЗНА
НИЕ 

АЛГЕБРА РОДНАЯ 
ЛИТЕРАТУРА 

(РУССКАЯ) 
ГЕОГРАФИЯ 

РОДНАЯ 
ЛИТЕРАТУРА 

(РУССКАЯ) 

7    
Финансовая 

грамотность 
 

 
ГЕОГРАФИЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

 

8          

 
 

   9 класс 10 класс 11 класс 

по
не

де
ль

ни
к 

1 РАЗГОВОРЫ О 
ВАЖНОМ 

РАЗГОВОРЫ О 
ВАЖНОМ 

РАЗГОВОРЫ О 
ВАЖНОМ 

2 АЛГЕБРА МИР ХИМИИ РУССКИЙ ЯЗЫК 

3 ХИМИЯ 

МАТЕМАТИКА: 
АЛГЕБРА И 

НАЧАЛА 
МАТЕМАТИЧЕСК

ОГО АНАЛИЗА, 
ГЕОМЕТРИЯ 

ЛИТЕРАТУРА 

4 
ИСТОРИЯ 
РОССИИ. 

ВСЕОБЩАЯ 

ОСНОВЫ 
ПСИХОЛОГИИ 

БИОЛОГИЯ 



ИСТОРИЯ 

5 РУССКИЙ ЯЗЫК 
ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 
ИНОСТРАННЫЙ 

ЯЗЫК (АНГЛ) 

6 БИОЛОГИЯ 

МАТЕМАТИКА: 
АЛГЕБРА И 

НАЧАЛА 
МАТЕМАТИЧЕСК

ОГО АНАЛИЗА, 
ГЕОМЕТРИЯ 

ИСТОРИЯ 

7 ИНОСТРАННЫЙ 
ЯЗЫК (АНГЛ) 

БИОЛОГИЯ 

МАТЕМАТИКА: 
АЛГЕБРА И 

НАЧАЛА 
МАТЕМАТИЧЕСК

ОГО АНАЛИЗА, 
ГЕОМЕТРИЯ 

вт
ор

ни
к 

1 ИНОСТРАННЫЙ 
ЯЗЫК (АНГЛ) 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
ИНОСТРАННЫЙ 

ЯЗЫК (АНГЛ) 

2 

ИСТОРИЯ 
РОССИИ. 

ВСЕОБЩАЯ 
ИСТОРИЯ 

ЛИТЕРАТУРА МАТЕМАТИКА: 
АЛГЕБРА И 

НАЧАЛА 
МАТЕМАТИЧЕСК

ОГО АНАЛИЗА, 
ГЕОМЕТРИЯ 

3 ГЕОМЕТРИЯ ГЕОГРАФИЯ РУССКИЙ ЯЗЫК 

4 РУССКИЙ ЯЗЫК 
ФИЗИКА 

ОСНОВЫ 
ПЕДАГОГИКИ 

5 АЛГЕБРА ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

6 ЛИТЕРАТУРА 
ГЕОМЕТРИЯ 

ПЕДАГОГИЧЕСК
АЯ ПРАКТИКА 

7 ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

ИНОСТРАННЫЙ 
ЯЗЫК (АНГЛ) 

ИНДИВИДУАЛЬН
ЫЙ ПРОЕКТ 

ср
ед

а 

1 ОБЩЕСТВОЗНАН
ИЕ 

АЛГЕБРА МИР ХИМИИ 

2 ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

ИНФОРМАТИКА/
ТЕХНОЛОГИЯ 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

3 

ФИЗИКА ИНОСТРАННЫЙ 
ЯЗЫК (АНГЛ) 

МАТЕМАТИКА: 
АЛГЕБРА И 

НАЧАЛА 
МАТЕМАТИЧЕСК

ОГО АНАЛИЗА, 
ГЕОМЕТРИЯ 

4 ГЕОМЕТРИЯ РУССКИЙ ЯЗЫК ФИЗИКА 

5 ИНОСТРАННЫЙ 
ЯЗЫК (АНГЛ) 

БИОЛОГИЯ 
ИНОСТРАННЫЙ 

ЯЗЫК (АНГЛ) 

6 РУССКИЙ ЯЗЫК ТЕХНОЛОГИЯ/И
НФОРМАТИКА 

МАТЕМАТИКА 

7 ГЕОГРАФИЯ ФИЗКУЛЬТУРА БИОЛОГИЯ 

че
тв

ер
г 

1 БИОЛОГИЯ АЛГЕБРА  

2 ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

ОБЖ ЛИТЕРАТУРА 

3 ХИМИЯ ГЕОМЕТРИЯ ЛИТЕРАТУРА 

4 РУССКИЙ ЯЗЫК ГЕОГРАФИЯ ИСТОРИЯ 

5 ЛИТЕРАТУРА ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

6 ОБЖ 
ЛИТЕРАТУРА 

ИНДИВИДУАЛЬН
ЫЙ ПРОЕКТ 

7 ИНФОРМАТИКА ОБЩЕСТВОЗНАН ПЕДАГОГИЧЕСК



ИЕ АЯ ПРАКТИКА 

пя
тн

иц
а 

1 АЛГЕБРА 

ИСТОРИЯ 
РОССИИ. 

ВСЕОБЩАЯ 
ИСТОРИЯ 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

2 
РОДНОЙ 

(РУССКИЙ) ЯЗЫК ФИЗИКА 
ИНФОРМАЦИОН

НЫЕ 
ТЕХНОЛОГИИ 

3 ГЕОГРАФИЯ РОДНОЙ 
(РУССКИЙ) ЯЗЫК 

ФИЗИКА 

4 

ИСТОРИЯ 
РОССИИ. 

ВСЕОБЩАЯ 
ИСТОРИЯ 

РОДНАЯ 
ЛИТЕРАТУРА 

(РУССКАЯ) 

ОБЩЕСТВОЗНАН
ИЕ 

5 

ТЕХНОЛОГИЯ 

ОБЩЕСТВОЗНАН
ИЕ 

МАТЕМАТИКА: 
АЛГЕБРА И 

НАЧАЛА 
МАТЕМАТИЧЕСК

ОГО АНАЛИЗА, 
ГЕОМЕТРИЯ 

6 
РОДНАЯ 

ЛИТЕРАТУРА 
(РУССКАЯ) 

ХИМИЯ ИСТОРИЯ  

7  Читательская 

грамотность 

ИНОСТРАННЫЙ 
ЯЗЫК (АНГЛ) 

8 АЛГЕБРА 

ИСТОРИЯ 
РОССИИ. 

ВСЕОБЩАЯ 
ИСТОРИЯ 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 



Приложение №1 к приказу директора  
от 01.09.2022 №70 

Расписание уроков ступенчатого режима 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Федоровская средняя общеобразовательная школа» 

1-е классы 

  
1А класс  

сентябрь-октябрь 
 

№ урока Время Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1.  8.30 – 9.05 Литературное чтение Физкультура  Русский язык Литературное чтение Математика  
2.  9.20 – 9.55 Русский язык Литературное чтение Математика  Русский язык Физкультура  
3.  10.35 – 11.10 Математика  Русский язык Музыка  Физкультура  Окр.мир 

 
ноябрь-декабрь 

№ урока Время Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1.  8.30 – 9.05 Литературное чтение на 
родном (русском) языке 

Физкультура  Литературное чтение  Литературное чтение  
Математика  

2.  9.20 – 9.55 Родной язык (русский) Литературное чтение  Русский язык  Русский язык  Физкультура  
3.  10.35 – 11.10 Математика Русский язык  Математика Физкультура  Окр.мир 
4.  11.30 – 12.05 Окружающий мир Технология  ИЗО Математика Музыка  

 
январь-май 

№ урока Время Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1.  8.30 – 9.05 Литературное чтение на 
родном (русском) языке 

Физкультура  Литературное чтение  Литературное чтение  
Математика  

2.  9.20 – 9.55 Родной язык (русский) Литературное чтение  Русский язык  Русский язык  Физкультура  
3.  10.35 – 11.10 Математика Русский язык  Математика Физкультура  Русский язык 
4.  11.30 – 12.05 Окружающий мир Технология  ИЗО Математика Окр.мир 

 
 
 

1Б класс  

 
сентябрь-октябрь 

 
№ урока Время Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1.  8.30 – 9.05 Русский язык Чтение  Чтение Чтение Физкультура 
2.  9.20 – 9.55 Физкультура  Математика Русский язык Русский язык Литературное чтение на 

родном (русском) языке 
3.  10.35 – 11.10 Математика  Физкультура Технология/ИЗО  Математика Родной язык (русский) 

 
ноябрь-декабрь 

 
№ урока Время Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1. 8.30 – 9.05 Русский язык Чтение  Чтение Чтение Физкультура 
2. 9.20 – 9.55 Физкультура  Математика Русский язык Русский язык Литературное чтение на 

родном языке 
3. 10.35 – 11.10 Математика  Физкультура Технология  Математика Родной язык 
4. 11.30 – 12.05 ИЗО Окруж. мир Музыка  Окруж. мир Математика 

 
янва рь- ма й  

№ урока Время Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1.  8.30 – 9.05 Русский язык Чтение  Чтение Чтение Физкультура 
2.  9.20 – 9.55 Физкультура  Математика Русский язык Русский язык Литературное чтение на 

родном языке 
3.  10.35 – 11.10 Математика  Физкультура Технология  Математика Родной язык 
4.  11.30 – 12.05 ИЗО Окруж. мир Музыка  Окруж. мир Математика 
5.  12.20 – 12.55   Русский язык   



 

 
 
 

1В класс  

 

сентябрь-октябрь 

 

№ урока Время Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1.  8.30 – 9.05 Литературное чтение  Математика  Русский язык Литературное чтение  Литературное чтение  
2.  9.20 – 9.55 Русский язык Физкультура  Математика  Русский язык Русский язык 
3.  10.35 – 11.10 Физкультура  Окружающий мир 

(через неделю) 
Музыка/ИЗО 

 (1 раз в месяц) 
Математика  Физкультура  

 
 ноябрь-декабрь 

 
№ урока Время Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1.  8.30 – 9.05 Литературное чтение  Математика  Русский язык Литературное чтение  Литературное чтение  
2. 9.20 – 9.55 Русский родной язык Физкультура  Математика  Русский язык Русский язык 
3.  10.35 – 11.10 Физкультура  Окружающий мир Музыка  Математика  Физкультура  
4.  11.30 – 12.05 Технология  ИЗО Литературное чтение на 

русском родном языке 
Окружающий мир Математика  

 
янва рь- ма й  

 

№ урока Время Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1. 8.30 – 9.05 Литературное чтение  Математика  Русский язык Литературное чтение  Литературное чтение  
2. 9.20 – 9.55 Русский родной язык Физкультура  Математика  Русский язык Русский язык 
3. 10.35 – 11.10 Физкультура  Окружающий мир Музыка  Математика  Физкультура  
4. 11.30 – 12.05 Технология  ИЗО Литературное чтение на 

русском родном языке 
Окружающий мир Математика  

5. 12.20 – 12.55  Русский язык    
 


